
  

UCHWAŁA NR VI/49/2019 

RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 27 września 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąsosz na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów o kwotę -  207.830,00 zł. 

2) zmniejszeniu dochodów  kwotę -  5.764,91 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę -  411.134,97 zł. 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę -  209.069,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości - 21.230.906,96 zł, z tego: 

a) dochody bieżące  -     18.542.141,96 zł, 

b) dochody majątkowe  -   2.688.765,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości - 22.570.361,96 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące  - 15.462.977,96 zł, 

b) wydatki majątkowe  - 7.107.384,00 zł. 

§ 5. 1. Z dochodów przeznacza się kwotę w wysokości 1.218.744,00 zł. na spłatę pożyczki  
na wyprzedzające finansowanie z zadań z udziałem środków unijnych. 

2. Deficyt budżetu gminy po uwzględnieniu § 5 ust. 1 w wysokości 2.558.199,00 zł., zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 2.558.199,00 zł. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 listopada 2019 r.

Poz. 5320



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Nieszała

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5320



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/49/2019 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 września 2019 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

020   Leśnictwo 1 689,00 61,00 1 750,00  

 02001  Gospodarka leśna 1 689,00 61,00 1 750,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 

1 689,00 61,00 1 750,00 

 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
380 700,00 200,00 380 900,00 

 

 40002  Dostarczanie wody 380 700,00 200,00 380 900,00  

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
100,00 200,00 300,00 

 

600   Transport i łączność 1 918 197,00 4 078,00 1 922 275,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 918 197,00 4 078,00 1 922 275,00  

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

5 000,00 2 000,00 7 000,00 

 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 178,00 1 178,00  

  0977 Wpływy z różnych dochodów 713 197,00 900,00 714 097,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 482 148,00 110 000,00 592 148,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 479 148,00 110 000,00 589 148,00  

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 440 000,00 110 000,00 550 000,00  

750   Administracja publiczna 60 600,00 151,00 60 751,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 51,00 51,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 51,00 51,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 600,00 100,00 700,00  

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
600,00 100,00 700,00 

 

758   Różne rozliczenia 6 780 384,00 75 232,00 6 855 616,00  

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
3 330 775,00 75 192,00 3 405 967,00 

 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 330 775,00 75 192,00 3 405 967,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 11 300,00 40,00 11 340,00  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 40,00 40,00  

801   Oświata i wychowanie 187 913,50 - 2 562,50 185 351,00  

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 129 017,50 - 4 962,50 124 055,00  

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

79 912,50 - 4 962,50 74 950,00 

 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 2 400,00 2 400,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 400,00 2 400,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5320



855   Rodzina 10 000,00 5 000,00 15 000,00  

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 975 209,00 10 708,00 2 985 917,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 691 832,00 10 608,00 1 702 440,00  

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 100,00 100,00 

 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 48 234,00 10 308,00 58 542,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 312 000,00 100,00 312 100,00  

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
0,00 100,00 100,00 

 

Razem:    15 974 865,50 202 867,50 16 177 733,00  

        

Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

801   Oświata i wychowanie 26 760,31 - 802,41 25 957,90  

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

26 760,31 - 802,41 25 957,90 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

26 760,31 - 802,41 25 957,90 

 

Razem:    5 053 976,37 - 802,41 5 053 173,96  

dochody 

ogółem:                                        21.230.906,96  

bieżące 

w tym                                                  18.542.141,96  

środki z UE 

(art. 5 ust. 1pkt 2 i 3)         1.743.372,00  

dochody majątkowe 

w tym:                                  2.688.765,00  

środki z UE 

 (art. 5ust. 1 pkt 2 i 3)            1.488.598,00  

dotacje i środki przeznaczone na 

inwestycje           2.688.765,00  

        

        

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5320



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/49/2019 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 września 2019 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj:          Własne      

        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 52 036,00 -45 500,00 6 536,00  

 01095  Pozostała działalność 45 500,00 -45 500,00 0,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 45 500,00 -45 500,00 0,00  

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
414 591,00 41 000,00 455 591,00 

 

 40002  Dostarczanie wody 414 591,00 41 000,00 455 591,00  

  4260 Zakup energii 150 000,00 10 000,00 160 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 60 000,00  

  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 1 000,00 16 000,00  

600   Transport i łączność 1 743 500,00 -72 000,00 1 671 500,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 743 500,00 -72 000,00 1 671 500,00  

  4270 Zakup usług remontowych 163 000,00 -72 000,00 91 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 30 500,00 7 000,00 37 500,00  

 70095  Pozostała działalność 11 500,00 7 000,00 18 500,00  

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 5 000,00 7 000,00  

750   Administracja publiczna 3 695 500,00 12 000,00 3 707 500,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 133 049,00 5 000,00 138 049,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00 8 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 7 580,00 2 000,00 9 580,00  

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 82 700,00 2 000,00 84 700,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 000,00 6 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 325 117,00 5 000,00 1 330 117,00  

  4260 Zakup energii 9 500,00 5 000,00 14 500,00  

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
228 617,00 44 015,00 272 632,00 

 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 220 617,00 44 015,00 264 632,00  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 9 663,00 21 663,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 600,00 11 706,00 78 306,00  

  4260 Zakup energii 7 700,00 11 646,00 19 346,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 11 000,00 21 000,00  

801   Oświata i wychowanie 4 417 141,50 88 696,50 4 505 838,00  

 80101  Szkoły podstawowe 3 011 718,00 120 037,67 3 131 755,67  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 111 165,00 636,00 111 801,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 727 972,00 85 550,00 1 813 522,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 325 343,00 8 000,00 333 343,00  

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
0,00 6 208,00 6 208,00 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 545,00 4 445,00 113 990,00  

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 055,00 1 500,00 21 555,00  

  4260 Zakup energii 100 511,00 127,33 100 638,33  

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 750,00 445,00 3 195,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 40 806,00 5 231,01 46 037,01  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 240,00 16,83 7 256,83 
 

  4430 Różne opłaty i składki 7 200,00 87,00 7 287,00  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 73 852,00 7 791,50 81 643,50  

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 105 369,50 -2 162,50 103 207,00  

  3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 459,00 459,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5320



  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 070,00 13 070,00  

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 341,00 2 341,00  

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
0,00 332,00 332,00 

 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 17 172,00 -17 172,00 0,00  

  4307 Zakup usług pozostałych 11 982,50 -192,50 11 790,00  

  4309 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00  

 80110  Gimnazja 324 289,00 -20 887,67 303 401,33  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 950,00 -36,00 9 914,00  

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
6 208,00 -6 208,00 0,00 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 445,00 -4 445,00 0,00  

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 -1 500,00 0,00  

  4260 Zakup energii 22 225,00 -127,33 22 097,67  

  4280 Zakup usług zdrowotnych 445,00 -445,00 0,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 989,00 -231,01 757,99  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 989,00 -16,83 972,17 
 

  4430 Różne opłaty i składki 2 077,00 -87,00 1 990,00  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 166,00 -7 791,50 23 374,50 
 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 262 655,00 14 410,00 277 065,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 200,00 12 000,00 75 200,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 100,00 2 100,00 13 200,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 590,00 310,00 1 900,00 

 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

206 640,00 -46 635,30 160 004,70 

 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

125 982,00 -41 992,00 83 990,00 

 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 807,00 -204,00 4 603,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 368,00 -3 346,40 52 021,60  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 285,00 -944,16 10 340,84  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 586,00 -148,74 1 437,26 

 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

100 586,00 23 934,30 124 520,30 

 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

0,00 19 291,00 19 291,00 

 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 169,00 204,00 5 373,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 340,00 3 346,40 72 686,40  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 077,00 944,16 15 021,16  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 987,00 148,74 2 135,74 

 

852   Pomoc społeczna 685 427,00 26 760,00 712 187,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 181 683,00 26 700,00 208 383,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 000,00 10 000,00 145 000,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 500,00 2 500,00 26 000,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 200,00 1 200,00 2 400,00 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 10 000,00 11 500,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 3 000,00 9 100,00  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 994,00 60,00 41 054,00  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60,00 60,00 120,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5320



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 49 000,00 3 500,00 52 500,00  

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 49 000,00 3 500,00 52 500,00 
 

  3240 Stypendia dla uczniów 49 000,00 3 500,00 52 500,00  

855   Rodzina 58 884,00 5 950,00 64 834,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 5 950,00 5 950,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 300,00 5 300,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 570,00 570,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
0,00 80,00 80,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 703 588,00 91 446,00 3 795 034,00 
 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 934 209,00 45 946,00 2 980 155,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 300,00 5 000,00 56 300,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 460,00 300,00 9 760,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 355,00 50,00 1 405,00 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 20 000,00 40 000,00  

  4260 Zakup energii 50 000,00 10 596,00 60 596,00  

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 10 000,00 10 000,00  

 90013  Schroniska dla zwierząt 0,00 45 500,00 45 500,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 45 500,00 45 500,00  

Razem:   15 604 254,50 202 867,50 15 807 122,00  

        

Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
31 039,00 0,00 31 039,00 

 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 8 385,00 0,00 8 385,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 673,00 1 673,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 286,00 286,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
0,00 41,00 41,00 

 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 800,00 2 800,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 385,00 -4 880,00 3 505,00  

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 80,00 80,00  

801   Oświata i wychowanie 26 760,31 -802,41 25 957,90  

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

26 760,31 -802,41 25 957,90 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264,92 -7,94 256,98  

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 005,64 -794,47 22 211,17  

Razem:   5 053 976,37 -802,41 5 053 173,96  

        

wydatki ogółem                                                                                            22.570.361,96 
 

wydatki bieżące 

w tym:                                                                                15.462.977,96 

 

wydatki jednostek budżetowych                                                                       9.018.644,58 
 

wynagrodzenia i skł. od nich 

naliczone                                                                 5.892.469,83 

 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         3.126.174,75 
 

dotacje na zadania bieżące                                                                                744.992,75 
 

świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           5.577.348,63 
 

wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        56.992,00  

wydatki na obsługę długu                                                                                    35.000,00  

wydatki majątkowe w tym:                                                                              7.107.384,00 
 

programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       2.707.450,00 
 

inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     7.107.384,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5320



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/49/2019 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 września 2019 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i funduszu spójności 

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 

rozdział, 

paragraf) 

Wydatki w okresie 

realizacji projektu  

(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

w tym: 

Środki 

z budżetu krajowego 
Środki 

z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 2014-2020 
 Działanie   

 Tytuł operacji  Poprawa gospodarki wodno- kanalizacyjnej na terenie gminy Wąsosz. 
 Razem wydatki  90001 3.835.705,00 2.347.107,00 1.488.598,00 
 Z tego 2017  6059 14.255,00 14.255,00 0,00 
 2018  6057,6059 1.114.000,00 591.941,00 522.059,00 
 2019   2.707.450,00 1.740.911,00 966.539,00 
 Program Regionalny Program Operacyjny  

 Działanie  Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.  

 Tytuł operacji Przedszkole równych szans 
 Wydatki razem   80106 78.950,00 4.000,00 74.950,00 
 Z tego: 2019  4017,4117,4127 56.992,00 4.000,00 52.992,00 
 2020  4217,4307,4309 21.958,00 0,00 21.958,00 
       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5320



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/49/2019 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 września 2019 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Wąsosz w roku 2019 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 
Gminy Wąsosz 

0,00 88.500,00 0,00 

2. 921 92109 2480 

6220 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

w Wąsoszu 

 172.000,00 0,00 

3. 600 
851 

60014 
85111 

6300 
6300 

Powiat Grajewski 1.670.179,00 
30.000,00 

0,00 0,00 

4. 853 85311 2710 Powiat Grajewski 9.887,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany/zadanie Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

1. 801 80101 
 

80103 

 
80149 
80150 
80153 

2590 
 

2590 

 
2590 
2590 
2820 

Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie 
Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym Edukator Łomża 

0,00 
 

0,00 

 
 
 

3.489,75 

332.827,00 
 

61.452,00 

 
83.990,00 
19.291,00 

0,00 
 

0,00 

2. 754 75412 2830 OSP Ławsk 3.556,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5320



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/49/2019 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 27 września 2019 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

W planie dochodów gminy dokonano zmian polegających na: 

Zwiększa się plany dochodów w rozdziałach: 

- w rozdziale 02001 o kwotę 61,00 zł. 

- w rozdziale 40002 o kwotę 200,00 zł. 

- w rozdziale 60016 o kwotę 4.078,00 zł. 

- w rozdziale 70005 o kwotę 110.000,00 zł. 

- w rozdziale 75011 o kwotę 51,00 zł. 

- rozdziale 75023 o kwotę 100,00 zł. 

Zwiększania podyktowane są większymi wpływami niż przewidziano w planie dochodów. 

- w rozdziale 75801 zwiększono plan subwencji oświatowej o kwotę 75.192,00 zł. na podstawie pisma 

Ministra Finansów. 

- w rozdziale 75814 o kwotę 40,00 zł. są to dochody z rozliczeń z lat ubiegłych. 

- w rozdziale 80106 zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków unijnych o kwotę 4.962,50 zł. w związku z aneksem do umowy. 

- w rozdziale 80146 zwiększano kwotę dochodów w Szkole Podstawowej w Ławsku w związku z podpisaną 

umową z Powiatowym Urzędem Pracy w Grajewie na dokształcanie nauczycieli. 

- w rozdziale 85502 zwiększono plan dochodów  o kwotę 5.000,00 zł. 

- w rozdziale 90001 zwiększono plan dochodów o kwotę 10.608,00 zł. 

- w rozdziale 90002 zwiększono plan dochodów o kwotę 100,00 zł. 

W rozdziałach tych wpływy okazały się wyższe niż zakładały plany. 

Zadania zlecone: 

- w rozdziale 80153 zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 802,41 zł. na podstawie decyzji Wojewody. 

W planie wydatków gminy dokonano zmian polegających na: 

- w rozdziale 01095 zmniejszono plan wydatków w o kwotę 45,500,00 zł., ponieważ mylnie sklasyfikowano 

zadania dotyczące schronisk dla zwierząt. 

- w rozdziale 40002 zwiększono plan wydatków o kwotę 41.000,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 60016 zmniejszono plan wydatków o kwotę 72.000,00 zł. 

- w rozdziale 70095 zwiększono plan wydatków o kwotę 7.000,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 75011 zwiększono plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 75022 zwiększono plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 75023 zwiększano plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 75412 zwiększono plan wydatków o kwotę 44.015,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 80101 zwiększono plan wydatków k kwotę 120.037,67 zł., zwiększono wydatki  
na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach: w Wąsoszu, Sulewie – Kownatach, Ławsku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5320



- w rozdziale 80106 plan wydatków dostosowano do planowanych wydatków w ramach projektu 

„Przedszkole równych szans” 

- w rozdziale 80110 zmniejszano plan wydatków o kwotę 20.887,67 zł. Plan wydatków dostosowano  
do wykonania w tym rozdziale na dzień 31 sierpnia 2019 r. 

- w rozdziale 80113 zwiększono plan wydatków o kwotę 14.410,00 zł. ponieważ zostanie zatrudniona osoba 

na opiekuna w dowożeniu uczniów do szkoły. 

- w rozdziale 80149 zmniejszono plan wydatków o kwotę 46.635,30 zł., ponieważ wg, danych SIO w Szkole 

Podstawowej w Niecikach i Sulewie - Kownatach nie wystąpią zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji pracy w oddziałach przedszkolnych. 

- w rozdziale 80150 zwiększono plan wydatków wg. danych z SIO o kwotę 23.934,30 zł. 

- w rozdziale 85219 zwiększono  plan wydatków o kwotę 26.700,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 85228 zwiększono plan wydatków o kwotę 60,00 zł. 

- w rozdziale 85415 zwiększono plan wydatków na stypendia materialne dla uczniów o kwotę 3.500,00 zł. 

- w rozdziale 85501 świadczenia wychowawcze zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia  

dla pracownika prowadzącego sprawy świadczeń wychowawczych. 

Zwiększenia planu ze środków własnych wynikają z braku środków na obsługę programu, które wynosiły 
do końca czerwca 1,5% wypłaconych świadczeń a od m-ca lipca 2019 wynoszą 1,2%. 

- w rozdziale 90001 zwiększono plan wydatków na zadania związane z gospodarką wodną ściekową o kwotę 

45.946,00 zł. 

- w rozdziale 90013 zwiększono plan wydatków o kwotę 45.500,00 zł., (zadanie było planowane w rozdziale 
01095) 

Zadania zlecone: 

- w rozdziale 75108 dokonano przeniesień między paragrafami na kwotę 4.880,00 zł. na przyszłe wydatki. 

- w rozdziale 80153 zmniejszono plan wydatków o kwotę 802,41 zł. na podstawie decyzji Wojewody 

Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 5320


		2019-11-13T11:39:34+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




